
G E M E I N D E  I R S C H E N  
B E Z I R K  S P I T T A L  A N  D E R  D R A U  

 

 
 

  
  

   Datum:  16.12.2021 
  Zahl:  8500-3/2021 

 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Irschen vom 16. Dezember 2021, Zahl: 8500-3/2016, mit der Wasser-
anschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden (Wasseran-
schlussbeitragsverordnung) 
 
Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1988, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 80/2020, und gemäß §§ 10 ff. des Kärntner Gemeindewasserversor-
gungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 64/2021, 
wird verordnet: 
 

§ 1 
Ausschreibung und Geltungsbereich 

 
(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage Irschen wird von der 

Gemeinde Irschen ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag und Nachtragsbeitrag) ausge-
schrieben. 

(2) Diese Verordnung gilt für den mit Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Irschen vom 31. 
Jänner 1981, Zahl: 810-0/1981, festgelegten Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungs-
anlage Irschen. 

 
§ 2 

Beitragssatz 
 
 
Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 %: 
 

a) ab dem 1. Jänner 2022 € 1.290,-- 
b) ab dem 1. Jänner 2023 € 1.316,-- 
c) ab dem 1. Jänner 2024 € 1.343,-- 
d) ab dem 1. Jänner 2025 € 1.370,-- 
e) ab dem 1. Jänner 2026 € 1.398,-- 

 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 
Irschen vom 1. Dezember 2016, Zahl: 8500-1/2016, mit der Wasseranschlussbeiträge, Ergänzungs-
beiträge und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden, außer Kraft. 

 
Der Bürgermeister: 

 
Manfred Dullnig 

 

9
7

7
3

 I
r

s
c

h
e

n
, 

Ir
s

c
h

e
n

 4
1

 
 D

V
R

 0
0

0
4

7
7

4
 

 I
n

te
r

n
e

t:
 w

w
w

.i
r

s
c

h
e

n
.a

t 


		2021-12-17T07:47:09+0100
	Gemeinde Irschen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




